TỔNG CỤC HẢI QUAN
CỤC GIÁM SÁT QUẢN LÝ VỀ HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 27/GSQL-GQ2
V/v Trả lời Công ty TNHH SX Ván sàn Việt Nam v/v Mất tờ khai hải quan
	Hà Nội, ngày 02 tháng 08 năm 2010

Kính gửi: Công ty TNHH SX Ván sàn Việt Nam
(Lô 37 KCN Đại An, Hải Dương)
Trả lời công văn số 132/CV ngày 19/07/2010 v/v hướng dẫn xử lý tờ khai sau khi thất lạc của Công ty TNHH sản xuất Ván sàn Việt Nam, Cục Giám sát quản lý về Hải quan có ý kiến như sau:
Công ty phải có văn bản giải trình việc mất hồ sơ kèm theo các văn bản chứng minh việc mất mát đó gửi Chi cục Hải quan Hải Dương, Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay quốc tế Nội Bài để xác định chuẩn loại, trị giá và số lượng hàng hóa thực tế đã nhập khẩu so với khai báo thực tế trên tờ khai hải quan số 2651-NK-SXXK-PO3J để nộp thuế và các khoản phải nộp khác. Nguyên liệu thuộc tờ khai số 2651-NK-SXXK-PO3J nêu trên không được hoàn thuế.
Cục Giám sát quản lý về Hải quan trả lời để Công ty TNHH SX Ván sàn Việt Nam được biết./.

	KT.CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trịnh Đình Kính